
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Číslo smlouvy; 2022/0327/ÚMA

Smlouva o dílo

Restaurování kříže na hřbitově v Uherském Hradišti • Mikovících

Smluvní strany

Název:
Sídlo:
Zastoupeno:

Město Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště
Ing. Stanislav Blaha, starosta

ve věcech technických: Libuše Hradilová
IČ:
DIČ:

na straně jedné 
(dále jen „objednatel")

00291471
CZ00291471

Jméno, příjmení 
Adresa:
IČ:
DIČ;
Bankovní spojení:

na straně druhé 
(dále jen „zhotovitel")

MgA. Tomáš Martinák
Na Zápovědi 520, 686 01 Uherské Hradiště
67537456
CZ7910074612
Moneta Money Bank a s., č. 5840935514/0600

I. Předmět smlouvy
1. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí Restaurováni kříže na hřbitově v Uherském Hradišti - 

MIkovicích. Rozsah základního rámce prováděných prací je specifikován v položkovém rozpočtu, který 
je přílohou této smlouvy.

2. Smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky podle interního předpisu objednatele - Pravidel pro 
zadáváni veřejných zakázek

II. Cena díla a platební podmínky
1. Cena díla odpovídá výsledku výběrového řízeni podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek a 

nabídce zhotovitele. Smluvní strany se dohodly na ceně ve výši
Cena bez DPH 122 360 Kč
DPH 15% 18 354 Kč
Cena včetně DPH 140 714 Kč (slovy sto čtyřicet tisíc sedm set čtrnáct korun českých)

2. Dllčl fakturaci je oprávněn zhotovitel požadovat na základě provedených prací odsouhlasených 
objednatelem.

3. Konečná fakturace proběhne po protokolárním předána a převzetí díla bez vad a nedodělků.

4. Splatnost faktur je do 30 dnů ode dne doručeni objednateli. Úhrada bude provedena zásadně ve 
prospěch bankovního účtu uvedeného na faktuře.

III. Termín plnění
1. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a dílo předat objednateli v terminu do 30.10.2022

2. V případě nepříznivých klimatických podmínek a nepředvídatelných událostí (vyšší moc) se termíny 
předáni posouvají o dobu odpovídající těmto nepříznivým podmínkám, což bude zaznamenáno formou 
zápisu. K příslušnému zápisu připojí svůj souhlas objednatel.

Masarykovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiítě

www.mesto-uh.cz

T +420572525111
E epodatelna(®mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3C5

1/3



IV. Dodací podmínky

1, Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokoíámím předáním 
objednateli. O předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokoí.

2. Zhotovitel vyzve objednatele k předání s dostatečným předstihem. Výzva k převzetí bude učiněna 
nejpozději 3 pracovní dny před předáním.

3.

4.

Okamžikem předání a převzetí díla přechází na objednatele odpovědnost za škodu na díle. 
Odpovědnost zhotovitele za vady díla (článek VI.) tím není dotčena.

Protokol o předání díla bude sloužit jako důkazní materiál s povahou soukromé listiny (§ 565 a 566 
občanského zákoníku).

V. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že za opožděnou úhradu konečné faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že za opožděné předání díla (v rozporu s termínem uvedeným v bodu III. 
včetně zohlednění smluvních důvodů k prodloužení doby předání díla pro důvody na straně objednatele) 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkově ceny díla bez 
sazby DPH za každý i započatý den prodlení.

Ví. Záruční íhůta a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek v bodě I. smlouvy a že 
v záruční lhůtě bude mít vlastnosti obvyklé. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným 
zacházením, běžným opotřebením, nedodržením návodu k údržbě anebo na vady, jejichž původ nemohl 
zhotovitel z povahy díla jinak ovlivnit (např. vady vzniklé v důsledku působení vyšší moci, vady statiky 
objektu a podobně).

2. Záruční íhůta na dílo jako celek se sjednává v délce 60 měsíců. Záruční íhůta plyne dnem 
protokolárního předání díla podle článku III.

3. Případné vady díla, které se objeví během záruční lhůty, uplatní objednatel vůči zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu, a to zásadně písemně. Za písemnou formu se považuje takě zaslání na adresu 
elektronické pošty, kterou zhotovitel uvádí vůči veřejnosti jako kontaktní (t.martinak@email.cz).

4. Zhotovitel zahájí odstraňování oprávněně uplatněných vad do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
reklamace objednatele. Vadu odstraní v technicky nejkratši možné lhůtě přiměřené povaze a rozsahu 
vady.

VII. 21ávěrečná ujednáni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. Smlouva se stává účinnou 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele informovat. Objednatel je 
poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně
v režimu podle § 109a výše uvedeného zákona.

4. Doložka podle ustanovení § 41 zákona o obcích: Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Rady města Uherskě Hradiště č. 1190/79/RM/2021, ze dne 13.12.2021.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být objednatelem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

Masarykovo náměstí 19

686 Ol Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111

E epodatelna(®mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3c5

2/3



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv“), neboť objednatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro t^o případy 
je zhotovitel povinen objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné 
údaje vyplývající z této smlouvy, případné i jejich budoucích dodatků, které budou následné 
objednatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

Datum podpisu: 2 9 '04* 2022 Datum podpisu:

^gA/Tomáš Martinák 
řhdíovitel

MgA. Tomál Martinák
ok, soch a rtttaurátor 

Na Zapoviji 5:10 
6S6 01 LTierskě Hradišti 

Tel.: 731 525 8S4

Zastoupený 
PhDr. Ivo Frolcem 

mfstostarostou

Masarykovo náměstí 19

686 01 Uherské Hradiště

www.mesto-uh.cz

T +420572525111

E epodatelna@mesto-uh.cz

IČ 00291471

DIČ CZ00291471

Č.Ú. 19-1543078319/0800

DS ef2b3c5

3/3



Položkový rozpočet - restaurátorské práce na kamenném kříži na hřbitově v
městské částí Uherské Hradiště - Míkovice

Vlastník a investor; Město Uherské Hradiště

Restaurátorský úkon Jednotka Cena za Počet Cena za úkon
jednotku Jednotek celkem

Demontáž památky h 500,- Kč 24 12 000,- Kč

Likvidace biologického napadení kamene m^ 1 050.- Kč 3 ^ 3 150,- Kč

Čištění m- 2 550,- Kč 3 7 650,- Kč

Konsolidace m- 3 250,- Kč 1 3 250,- Kč

Plastická retuš h 780,- Kč 32 24 960,- Kč

Barevná retuš m' 2 200,- Kč 3 6 600,- Kč

Oprava monolitického základu - betonáž , ks 15 000,- Kč 1 15 000,- Kč
manipulace

Osazení památky h 780,- Kč 30 23 400,- Kč

Výroba nových schodových stupňů - m-’
^70 000,- Kč

0,34 23 800,- Kč
božanovský pískovec

Hydrofobní impregnace povrchu m^ 850.- Kč 2 550,- Kč

Cena celkem za restaurátorské práce bez DPH 122 360,- Kč

DPH 15% 18 354,- Kč

Celkem za restaurátorské práce včetně DPH 15% 140 714,- Kč

Rozpočet je platný pro rok 2022. Ceny jsou konečné a jsou kalkulovány dle restaurátorského 
záměru včetně materiálu, manipulací a ostatní nákladů.

V Uh. Hradišti 4/2022

Vyprai MgA. Tomáš Martinák

MgA. Tomál Martinák
ai.soch.a restaurátor

Si Zipovidi 520 
6«6 01 LTicrské Hraditti 

Tel.: 731 525 W

Kontaktní údaje; T. Martinák; Na Zápovědi 520, Uh. Hradiště, 686 01 
Tel.: 731525884; email: t.martinak@email.cz 
Web: www.martinak-restaurator.cz


